
Martin Hadrava



B udování a 

I mplementace

S oftwarových

O pen source

N ástrojů, z. s.

BISON je zkratka názvu spolku:

Spolek pro budování a implementaci
softwarových open source nástrojů, z. s.

BISON



• spolek založen 6. 2. 2017;
• zakládající členové Kraj Vysočina, Zlínský kraj, Nové Město na Moravě;
• sídlo v Jihlavě;
• zahájení činnosti v červnu 2017;
• fungujíce na principech horizontální spolupráce veřejných zadavatelů;
• licenční model nastaven pouze pro veřejnou správu;
• licence ke 4 softwarům, aktuálně další 2 softwary ve vývoji.

O NÁS 

www.spolek-bison.cz



• zajistit optimální a efektivní podporu výkonu veřejné správy prostřednictvím 
jedinečných SW řešení vyvíjených v podmínkách veřejné správy subjekty 
veřejné správy;

• vytvořit jednotnou, jasně definovanou platformu pro rozvoj a šíření open-

source software projektů v rámci veřejné správy, a to za účelem podpory co 
nejkvalitnějšího výkonu veřejné správy a optimalizace zdrojů nutných pro 
další vývoj otevřených a sdílených softwarových řešení ve veřejné správě;

• poskytovat subjektům veřejné správy jistotu implementace prověřených a již 
fungujících softwarových řešení, včetně podpory, poradenství a přenosu 
zkušeností;

• sdílet know-how jednotlivých subjektů veřejné správy mezi další subjekty 
veřejné správy, a to s nejvyšší možnou mírou minimalizace nákladů.

CÍLE

www.spolek-bison.cz



• mechanismus činnosti spolku je založen výlučně na spolupráci veřejného 
sektoru za účelem maximálního využití zdrojů investovaných do vývoje SW 
využívaného primárně za účelem výkonu veřejné správy. Jde mimo jiné i o to, 
aby veřejná správa investovala zdroje do jí vyvíjených SW řešení pouze 
jednou a již vyvinutá SW řešení pak mezi sebou šířila prostřednictvím sdílení 
software s otevřeným zdrojovým kódem;

• pro fungování spolku použita horizontální spolupráce ve smyslu zákona o 
zadávání veřejných zakázek (§ 12);

• zapsaný spolek je ze zákona neziskovým subjektem, proto veškerá činnost 
spolku je realizovaná pouze za náklady.

PRINCIPY SPOLUPRÁCE

www.spolek-bison.cz



• Portál příspěvkových organizací
• Evidence smluv

• Výkazy sociálních služeb
• Controlling smluv zveřejněných v registru smluv
• Náhradní rodinná péče
• Technet

PRODUKTY

www.spolek-bison.cz



Je povoleno:

• realizovat přístup a používat jakoukoli část díla, měnit a upravovat, zařadit 
do děl souborných (pouze vlastními zaměstnanci);

• možnost dílo dokončit, rozšířit, přeložit a změnit;
• provádět implementaci;
• vyvolat nebo umožnit dekompilaci, rozebrání, rozkrývání nebo reverse 

engineering díla za účelem zajištění interoperability software;

• užívání díla zakládanými a zřizovanými organizacemi.
Je zakázáno:
• implementovat a spravovat dílo prostřednictvím třetích subjektů (dílo může 

implementovat pouze příjemce licence vlastními silami nebo Spolek BISON).

LICENČNÍ PODMÍNKY

www.spolek-bison.cz



PORTÁL PŘÍSPĚVKOVÝCH
ORGANIZACÍ

www.spolek-bison.cz

• nastavení jednoznačného procesu oboustranné komunikace mezi zřizovatelem 
a jeho příspěvkovými organizacemi; zasílání sdělení příspěvkových organizací 
zřizovateli;

• přehledné řešení úkolů zadaných zřizovatelem ve zvoleném harmonogramu, 
sledování plnění úkolů a možnost jejich zpřesnění;

• odstranění duplicit při zadávání úkolů;
• správa údajů o organizacích, katalog jimi poskytovaných služeb;
• metodická podpora ze strany zřizovatele;
• evidence stížností a sporů příspěvkových organizací;
• auditní stopa všech operací a souhrnné reporty, to vše na jednom centrálním 

místě dostupném z internetu. 



www.spolek-bison.cz



www.spolek-bison.cz



EVIDENCE SMLUV

www.spolek-bison.cz

• komplexní řešení pro vnitřní evidenci smluv organizace 
včetně jejich dodatků;

• uchovávání elektronického obrazu smlouvy;
• generování „košilky“ smluv, QR nebo čárových kódů;
• vyhledávání záznamů, možnost definování upozornění pro 

uživatele na termíny vyplývající ze smlouvy;
• možnost uveřejnění smlouvy do Registru smluv, na úřední 

desku a profil zadavatele.



www.spolek-bison.cz



VÝKAZY SOCIÁLNÍCH
SLUŽEB

www.spolek-bison.cz

• zasílání pravidelných zpráv poskytovateli dotace o 
hospodaření, personálních zdrojích, kapacitách, výkonových 
ukazatelích;

• přehled o poskytovaných službách, statistické údaje či 
informace o volné kapacitě pobytových zařízení;

• data na jednom centrálním místě pro poskytovatele i 
příjemce, včetně auditní stopy provedených změn. 



www.spolek-bison.cz



www.spolek-bison.cz



www.spolek-bison.cz



CONTROLING SMLUV

ZVEŘEJNĚNÝCH 
V REGISTRU SMLUV

www.spolek-bison.cz

• identifikace potenciální chyby uveřejněných smluvních vztahů;
• upozornění na neplatně uveřejněné smluv, u kterých hrozí jejich zrušení od 

počátku;
• pravidelný import dat z Registru smluv a z portálu Hlídač smluv;
• analýza a prezentace výstupu v přehledných reportech pro zřizovatele i jeho 

organizace.  



NÁHRADNÍ RODINNÁ PÉČE

www.spolek-bison.cz

• evidenci procesu zprostředkování náhradní rodinné péče;
• splňuje požadavky zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní 

ochraně dětí;
• v souladu s nařízením o ochraně osobních údajů (GDPR);
• umožňuje generovat přehledy.



TECHNET

www.spolek-bison.cz

• evidence spravovaných aktiv v oblasti IT;

• zajištění naplnění požadavků principů ITIL a normy ISO 27001;
• sledování životní cyklu objektu, vazeb na ostatní systémy a objekty;
• možnost vedení provozního deníku a ukládání poznámek k aktivu;

• bezpečné úložiště hesel a dalších citlivých informací o aktivech;
• řízení přístupů pomocí oprávnění;
• logování přístupů k záznamům.



REFERENCE

www.spolek-bison.cz



APLIKACE NAVY (v přípravě)

www.spolek-bison.cz

NAVY je online personální aplikace pro snadnou správu a evidenci procesů při 
přijímání zaměstnanců, evidenci majetku, který je přiřazen zaměstnancům i 

nastavení procesů při změně jména zaměstnance nebo odchodu zaměstnanců ze 
zaměstnání. Aplikace je v souladu s cíli spolku určena zejména pro veřejnou 
správu.

Sdílený vývoj aplikace



www.spolek-bison.cz



Děkujeme za pozornost
info@spolek-bison.cz


